[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.01.2022 г.  № 48-р

	О     переводе на дистанционную работу

В связи с угрозой распространения в Кунашакском муниципальном районе нового штамма короновирусной инфекции «Омикрон» и в соответствии с решением оперативного штаба по профилактике  короновирусной инфекции на территории Кунашакского муниципального района от 26 января 2022 года:

1. Руководителям предприятий и организаций перевести часть персонала (до 30%) на дистанционный режим работы и, в первую очередь, работников старшего возраста(60+), беременных, работников, страдающих хроническими заболеваниями, а также усилить профилактические антиковидные меры на рабочих местах.

2. Начальнику отдела информационных технологий Ватутину В.Р. опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Кунашакского муниципального района  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы   района   по социальным  вопросам Нажметдинову А.Т.
        4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы  района                                                                                         В.Ю.Хасанов